« In quacunque gente, qui timet Deum, et justitiam servat » **64** acceptus illi est. Manifestum autem est hunc Deo esse acceptum, nec ab eo abjicere quemcunque tempore opportuno ad cultum beatissimæ Numinis cognitionis confugientem. Neque enim deseret illum Deus, in ignorantia commori; sed adducet ad veritatem, et cognitionis lumine illustrabit, quemadmodum **D** Cornelium, de quo verba supra laudata beatus Petrus enuntiat.

CLV. — ΘΕΣΣΑΛΙΩ ΔΙΑΚΟΝΩ.

Operæ pretium est, ut qui bonum concupivit, non tantum cogitatione et verbo, sed opere quoque laborem per totum vitæ spatium continet, ut sic cœlestem quietem, et regnum, multijugæ virtutis demessis fructibus, consequi possit. Considera dicta patriarchæ Jacobi **65**, « Issachar bonum desideravit, requiescens in medio fortium, et videns terram, quod pinguis esset, supposuit humerum suum ad laborandum, et factus est vir agricola. » Nec propheta Jeremias dissidet: « Prehe cor tuum

⁶⁶ Ephes. v, 11. ⁶⁷ Rom. vii, 25. ⁶⁸ ibid. 9 ⁶⁹ Act. xii, 5. ⁶⁰ Act. x, 35, ⁶¹ ibid. 20 seqq. ⁶² Gen. xlix, 15.

in humerum tuum ⁶³; » hoc est, bona desideria educ
in opus factus operosus.

CLVI.—CHRYSOGONO CLESVALIO.

Si quis ex ineptissimis optima quæque calumniari et a mendacio exordium ducere, perpetuoque etiam in mendacium desinere velit, dicito mihi, in quemnam desinet aut adducetur finem?

65 CLVII.—THEOGNOSTO.

Fortè ignoras, mi frater, legem Dei custoditam, servare, custodire et tegere eos, qui illam servare et custodire cum sobrietate satagunt.

CLVIII.—DECURIONI.

Neque universum aerem aliquis unquam duxit et refluxit, neque essentiam Dei plane bene aut mens cepit, aut vox complexa est; sed ex iis quæ circa eum sunt, quæ illius sunt veluti in umbra affingentes, debilem quamdam ac imbecillum aliam ab alia imaginem, atque conceptum exprimimus.

CLIX.—Eidem.

« Angusta janua, et arcta via est, quæ ducit in vitam, et pauci sunt, qui deprehendunt ⁶⁴. » Si itaque qui eam deprehendunt pauci sunt, multo pauciores erunt qui introire valeant; non introeunt vero ob propriam negligentiam.

CLX.—Eidem.

Mens est domina, servus caruncula. Ne ergo immoderata ingluvie servum foveas, ne propriæ mensuræ oblitus tyrannidem arripiat, audeatque arma in possessorem inferre. Propterea Salomon insolentiæ corporis minime ignarus dicebat: « Non conducit stulto luxus, licet servus insolenter in proprium herum imperium teneat ⁶⁵. »

66 CLXI.—Eidem.

Si principatum provinciæ tenere cupis, inhoraberis; si vero te humiliaveris, misericordiam consequeris. Scriptum est enim: « Deus effundens super principes opprobrium, humiles salvavit ⁶⁶. »